STATUTI
I
SHOQEFERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DUA PUNETORE” sh.p.k

KREU I
HYRJE

Neni 1
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “DUA PUNETORE” sh.p.k éshté themeluar ne date
’lZ/@‘f/ 2023, nga ortakét:

Altin Hoti, i birii S bred dhe 5 /e @, datelindjes 27.10.1978, lindur né Tirand dhe

banues né Tirang, i identifikuar nga Pasaporta me nr. Personal H81027018Q, madhor dhe
me zotési té plote juridike per te vepruar;

Genti Malko, i biri i (Q@ L dhe //‘/1 ; L /1 datélindjes 05.07.1973 lindur né Tirané

dhe banues né Tirané, person madhoy, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nga Letérnjoftimi nr. Personal H30705147M.

Themeluesit, té cilét jané madhoré, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, né pérputhje
me ligjin hartojné edhe statutin e Shoqerise si mé poshté:

KREU II
PERKUFIZIME

Neni 2
Emeértimi i shoqérisé

Emértimi i shoqgérisé éshté “DUA PUNETORE” sh.p.k..

Neni 3

Asambleja e ortakeve ka vendosur miratimin e statutit te shoqérisé ne baze te
legjislacionit ne fuqi té Republikés sé Shqipérisé, vecanérisht sipas ligjit nr. 9901,
daté14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare” t& ndryshuar, dhe si person
juridik, e zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij
statuti. Ky statut hyn ne fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.
Gjithashtu shogéria e bazon aktivitetin e saj ne ligjin nr. 9121, date 28.7.2003 “Pér
Mbrojtjen e Konkurrencés” té ndryshuar, ne Kodin Civil dhe Kodin e Punés si dhe ne
ligje te tjera ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 4
Forma
Shogéria “DUA PUNETORE” sh.p.k éshté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k).




Neni 5
Selia

1. Selia e Shogérisé ndodhet né qytetin e Tiranés, Njésiné Administrative nr. 5, Rruga
“Tanush Huniadi”, pallati “Ana”, kati 4.

2. Shoqéria ka te drejte te hapi filiale te tjera brenda territorit te Republikés se Shqipérisé
ne varési te selis¢ Qendrore qe ndodhet ne gytetin e Tiranés.

3. Vendi i mbajtjes se mbledhjeve te asamblesé se pérgjithshme &shté selia e shogérisé.
Nése bihet dakord me shumice te thjesht te ortakeve mbledhjet e asamblesé mund te
kryhen ne njé vend tjetér.

Neni 6
Objekti i veprimtarisé se shoqérisé
Objekti i veprimtarisé sé shoqgérisé do t& jeté:
- Ndérmjetésim punésimi brenda dhe jashté vendit;
- Zyré punésimi brenda dhe jashté vendit.

Neni 7
Vula e shoqérisé

1. Shogeria ka vulen e saj, ne brendesi te se ciles shkruhet i plote emertimi i shogerise
dhe forma e saj juridike.

2. Te gjitha aktet qe dalin nga shoqeria, pasi nenshkruhen sipas ligjit, vulosen me vulen
e shoqerise.

Neni 8
Kohezgjatja e shoqerise
Kohézgjatja e shogerisé do té jeté e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit té saj
né Qendrén Kombétare té Biznesit me pérjashtim t& rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve né ligj ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.

Neni 9
Veprimet e lejuara te shoqerise
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise
se saj sipas vendimeve ge do te marre Asambleja e Pergjithshme me shumicén e ortakéve.

Neni 10
Marredheniet e punes
1. Shogeria per te kryer veprimtarine e saj sipas objektit te ketij statuti do te lidhe
kontrata individuale per te rregulluar marredheniet e punes.
2. Kontratat e punes do te lidhen konform ligjit “Kodi i Punes sé Republikés sé
Shqiperise” dhe dispozitave te tjera ligjore ge rregullojne marredheniet e punes ne
Republiken e Shqiperise.

KREU I1I
PARIMI I DETYRIMIT TE BESNIKERISE




Neni 11
Ndalimi, konflikti i interesit dhe personat e lidhur

1. Personi i autorizuar per te perfaqesuar ose mbikqyrur shogerine tregtare nuk mund

te lidhe kontrata apo te hyje ne marredhenie te tjera me shogerine tregtare, nese nuk

deklarohen kushtet e veprimit, si dhe natyren e objektin e interesit te tij e veprimi nuk

autorizohet paraprakisht nga shumica te gjithe ortakeve te asamblese

Cdo miratim paraprak dhe i pergjithshem njoftohet per regjistrim ne Qendren

Kombetare te Regjistrimit.

Miratimi i parashikuar jepet, gjithashtu, pér ¢do kontraté apo marrédhénie tjetér, qé

shoqéria lidh me njé palé té treté, e cila ka marrédhénie personale apo financiare me

personat e autorizuar pér té pérfaqésuar ose pér té mbikéqyrur shoqéring, apo me

palé té treta, marrédhéniet e té cilave me personat e mésipérm jané té tilla qé, né

ményré t& arsyeshme, mund té ndikojné vendimmarrjen e tyre né kundérshtim me

interesat e shogérisé. Personat né vijim prezumohen té kené njé apo mé shumé nga

interesat e mésipérm me personat e autorizuar pér t€ pérfagésuar ose pér té

mbikéqyrur shogériné:

a) bashkéshorti/bashkéshortja, prindérit, véllezérit ose motrat e bashkéshortit/
bashkéshortes;

b) fémijét,  prindérit,  véllezérit, —motrat, fémijét e  fémijéve  ose
bashkéshorti/bashkéshortja e personave té€ mésipérm;

¢) personat e lidhur me personin e autorizuar pér té pérfaqésuar ose pér té
mbikéqyrur shogériné. Persona té lidhur jané: té paralindurit apo té paslindurit,
té aférmit né vijé té térthorté t€ shkallés sé dyté, birésuesi ose i birésuari, i aférmi i
shkallés sé paré i bashkéshortit/ bashkéshortes;

d) njé person, qé banon me personin e autorizuar pér té pérfaqésuar ose pér té
mbikéqyrur shogériné.

Personat, té cilét kérkojné miratim pér njé transaksion, sipas pikave 2 e 3 té kétij neni,

nuk mund t&é marrin pjesé né votimin pér miratimin e veprimit e nuk llogariten né

kuorum.

Cdo veprim gé kérkon miratim, sipas pikave 2 dhe 3 t& kétij neni, publikohet né

pasqyrat financiare dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé, sé bashku me kushtet e

veprimit, si dhe natyrén e objektin e interesit t& personave té pérfshiré.

Per efekt te ketij statuti, me persona te autorizuar per te perfagesuar ose mbikqyrur

shogerine tregtare do te kuptojme ortaket e shogerise, administratorin, ekspertin

kontabel te autorizuar dhe likuiduesin e shogerise.

Neni 12
Parimi i besnikerise
Gjaté ushtrimit t& té drejtave, ortakét veprojné, duke marré parasysh interesat e
shoqérisé dhe té ortakéve té tjeré. I njéjti detyrim zbatohet edhe pér administratorét.
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose nga ky statut, né
rrethana té njéjta, ortakét gézojné t€ njéjtat t& drejta, kané t& njéjtat detyrime e trajtohen
né ményré té barabarté.

Neni 13




Ndalimi i konkurrences

. Personat e autorizuar per te perfagesuar ose mbikqyrur shogerine tregtare nuk mund

t& mbajné njé pozicion drejtues apo té jené te punésuar né shoqéri té tjera, qé ushtrojné

veprimtariné t& njéjtin sektor ekonomik me shogériné e paré. Gjithashtu, kéta persona

nuk mund t& mbajné statusin e tregtarit pér t&é ushtruar veprimtari né kété sektor.

. Ndalimi i pérmendur né pikén 1 t& kétij neni t& shfuqizohet népérmjet njé autorizimi

t& posacém, t&¢ dhéné nga ortakét nga asambleja e pérgjithshme me shumice te

kualifikuar.

. Ndalimi i pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, t€ mbetet né fuqi edhe pas humbjes s¢

cilésive apo statusit té pérmendur né t&, pér njé periudhé njé vit pas humbjes sé késaj

cilésie.

. Nése ndonjéri prej personave té pérmendur né pikén 1 t& kétij neni shkel ndalimin e

konkurrencés, shoqéria mund:

a) ta pérjashtojé até nga shoqéria apo ta shkarkojé nga detyra;

b) té kérkojé ndérprerjen e veprimtarisé konkurruese;

¢) téngrejé padi pér shpérblimin e démit.

. Shogéria, si alternativé té ngritjes sé padisé pér shpérblimin e démit, mund t'i kérkojé

secilit prej personave té pérmendur né pikén 1 té kétij neni:

a) té pranojé se transaksionet e kryera pér llogari té tij té kalohen pér llogari t&
shoqérisé;

b) ti transferojé shoqérisé té gjitha pérfitimet q¢ ka marré nga kryerja e veprimeve
pér llogari té personave té treté;

) titransferojé shoqérisé té gjitha té drejtat e kredité, qé kané rrjedhur nga kryerja e
veprimeve pér llogari t€ personave té treté.

. Padia pér ushtrimin e t& drejtave t& shoqérisé ngrihet brenda 3 viteve nga data e

kryerjes sé shkeljes. Pér ngritjen e padisé ndaj personave té sipérpérmendur zbatohen,

gjithashtu, dispozitat e pikés 3 t& nenit 10 t& ligjit “Per tregtaret dhe shogerite

tregtare”.

KREU IV
KAPITALI THEMELTAR - PJESEMARRJA
Neni 14
Kapitali i shoqerise dhe kuotat
. Kapitali i shogérise ka vlerén 10.000 leké i cili ndahet né 2 kuota, secila me vleré
respektive.
. Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet, me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.
Né rast zmadhimi te kapitalit népérmjet shtimit te kuotave te reja, ortakét kané te
drejtén e pérparésise né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e kuotave té tyre, e
drejté nga e cila ata mund té heqin doré.
. Kapitali i shogérisé, mund té zvogélohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
Zvogglimi i kapitaliti prek té gjithé ortakét né té njejtén masé ndaj kuotave t€ kapitalit
qé ata pérfaqésojné. Kapitali nuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal ge lejon
ligji “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.




Neni 15
Kontributet

Kapitali i shoqérisé, zotérohet nga ortakét e shoqérisé Altin Hoti dhe Genti Malko si
vijon:

Ortaku Altin Hoti zotéron 50% té té gjithé vlerés sé kapitalit, t& pérbéré nga 1 kuot&, me
vlere totale prej 5.000 leké;

Ortaku Alfred Cejku zotéron 50% té t& gjithé vlerés sé kapitalit, té pérbéré nga 1 kuoté,
me vlere totale prej 5.000 leké;

Vlera e kapitalit themeltar té shoqérisé éshté shlyer plotésisht me kontributin e ortakéve
sipas raportit té paraqitur mé sipér.

Neni 16
Kalimi i kuotave te kapitalit

1. Kuotat e kapitalit te shogerise jane té kalueshme ndérmjet ortakéve dhe te kalueshme
ne rruge trashegimie. Trashégimtari, paraardhési ose pasardhési, béhén ortaké,
népérmjet kalimit té kuotave t& kapitalit.

2. Kuotat e kapitalit te shogerise mund t'u kalohen personave té treté qé nuk béjné pjesé
né shogéri, me vendim t& marré me shumicén e ortakéve qé pérfaqésojné shumicén e
kapitalit.

3. Ne rast kur njeri apo disa nga ortakét déshirojné té kalojné pjesérisht apo plotésisht,
kuotat gé ata zotérojné né kapitalin e shoqerise tek té tretét, mé paré duhet gé oferta
pér shitje t'u béhet ortakéve té tjeré té shoqérisé. Kur ortaket qe gezojne te drejten e
parablerjes kane dyshime rreth cmimit te kuotave te ortakut ge kerkon ti kaloje ato,
mund ti drejtohen gjykates ge te caktoje nje ekspert vleresues. Ortaku ge kerkon
kalimin e kuotave tek te tretet duhet te lajmerohet ne nje afat sa me te shpejt, nese
brenda 4 javeve ortakut nuk i jepet nje pergjigje atehere prezumohet se ortaket e tjere
kane rene dakord qe kuotat e tij mund ti kalohen te treteve.

4. Kalimiikuotave do te behet me kontrate.

5. Kuotat mund té pjesétohen pér shkak té kalimit té tyre.

Neni 17
1. Ortakét mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t&
kontributeve t& nénshkruara.
2. Kontributet e ortakéve pérbéjné kapitalin e regjistruar té shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar.

KREU V
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHEZGJEDHJA E TYRE

Neni 18
Asambleja e pergjithshme




. Cdo ortak ka t& drejté té marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e asamblesé se
Pergjithshme, dhe disponon njé numér votash t& barabarté me kuotat e kapitalit & ai
zotéron.

. Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi

nga bashkéshorti ose nje person tjetér i zgjedhur prej tij, me kusht qé kéta té jené

autorizuar me prokuré(perjashtohet perfagesimi i nje ortaku nga nje ortak tjeter apo
administratori i shogerise).

. Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té ortakéve né

asamblené e pérgjithshme.

. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila

pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét, ekspertet kontabel t&

autorizuar, po qe se ka té tille, nga likuiduesit apo ortakét, té cilét pérfagésojné té

paktén 5 pér gind té totalit t€ votave né asamblené e pérgjithshme té shoqgérisé. Keta
ortake mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén
elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve
té posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet té pérmbajé arsyet, objektivat dhe
céshtjet, pér té cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet,

kéta ortaké kané té drejté ta thérrasin asamblené dhe té caktojné ¢éshtjet e rendit t&

dités. Njoftimi do te behet me shkrese, ose nepermjet postes elektronike.

. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén

e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité

pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

. Nese né kundérshtim me pikén 5 t& kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret,

ose ¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, qé

kané béré kérkesén, ka té drejté te procedoje sipas ligjit ne fuqi “Per Tregtaret dhe

Shogerite Tregtare™:

. Lajmérimi pér mbledhjen e asambles¢ se pergjithshme rregullisht béhet nga

administratorét.

. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme dhe eshte

pergjegjese per to:

a) Pércaktimin e politikave tregtare té shoqgérisé; ndryshimet e statutit;

b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve te shoqerise;

¢) Emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe té ekspertéve
kontabél te autorizuar;

e) Mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se
veprimtarisé;

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisé. (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit perkates);

g) Zmadhimin dhe zvogélimin e Kkapitalit(pas marrjes dhe shqyrtimit te
dokumentacionit perkates);

h) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;



10.

11,

12.
13.

14.

15.

16.

i) Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté e né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

j) Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

k) Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

1) Céshtje té tjera té parashikuara nga ligji.

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen né njé

regjistér t& vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen.

Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e parregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.

Sipas réndésisé sé vendimeve, mbledhja e asamblesé se pergjithshme mund té jeté e

zakonshme ose e jashtézakonshme.

Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme pér céshtje té tilla si

emérimi ose shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabel té autorizuar dhe

likuiduesve, miratimi i raporteve té administrimit dhe t¢ kontrollit, miratimi i

pasqyrave financiare vjetore. Asamblejamund t& marré vendime té vlefshme vetém

nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shume se 50% te kapitalit

dhe vendimet merren me me shume se gjysmene votave te ortakeve pjesemarres.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar pér céshtje té tilla si

ndryshimet e statutit, zvogélimi dhe zmadhimi i kapitalit themeltar, kalimi tek t&

tretét, zgjatja e kohés sé veprimtarisé sé shoqérisé apo likuidimi i saj, shndérimi i

shogérise me pérgjegjési té kufizuar né shoqéri té formave té tjera, ndarja e fitimeve

si dhe cdo céshtje tjetér qé parashikohet né ligj. Marrja e vendimeve te vlefshme behet

vetem nese ortaket ge zoterojne me shume se 70% té kapitalit jane te pranishem,

votojne me shkrese apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren me % e

votave te ortakeve pjesemarres.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé

kuorumit té pérmendur né kete piké, t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé

voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 19

Administrimi
Shogéria administrohet nga nje ose me shume administratoré té cilét jané persona
fizike té zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj.
Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré
té shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t€ drejté ripértéritjeje, me pérjashtim t&
rastit t&¢ doréhegjes ose té shkarkimit t&é parakohshém para mbarimit t& afatit.
Shkarkimi i administratoréve nga organi kompetent mund t€ béhet né cdo kohé.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.




4. Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim té asamblesé se pérgjithshme
sipas parashikimit ne kété statut.

Neni 20
Kompetencat e administratoreve

1. Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a)

b)
c)

d)

f)

g)

h)

kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
pérfagésojné shoqériné tregtare;

kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisg;

pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Administratorét jané té detyruar té thérrasin asamblené e pérgjithshme persa
parashikon ky statut ose ligji.

3. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé té zakonshme.

Neni 21
Emerimi i pare i administratoreve

Administrator i shoqérisé pér periudhén 5-vjecare emérohet Z. Altin Hoti i identifikuar me
Nr Personal H81027018Q).

Neni22
Eksperte kontabel te autorizuar

1. Né rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi i
llogarive vjetore kryhet nga njé ekspert kontabel i autorizuar, i eméruar pér dy vite
financiare me mundési rizgjedhjeje nga asambleja e pergjithshme me shumice te
zakonshme.

2. Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né té njéjtat kushte si emérimi i
tij, né rast se vérehen gabime, abuzime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.

KREU VI
VOTA

Neni 23




E drejta e votes
Cdo kuote jep te drejten e nje vote. Cdo ortak votat ge ka mund ti japi vetem ne
uniformitet.
Neni 24
E drejta per te kaluar rezolute
Asambleja e pergjithshme mund te miratoje rezolute pa plotesuar kriteret e njoftimit ne
kete statut apo ne ligj. Qe te miratohet nje rezolute ne mbledhjen e asamblese se
pergjithshme duhet te jene te pranishem te gjithe ortaket personalisht dhe ta votojne ate
ne menyre te unifikuar.
KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Neni 25
Viti financiar
Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 26
Bilanci vjetor

1. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta té hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabél i
autorizuar, miratohen nga asambleja e pergjithshme e zakonshme.

2. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore béhet brenda njé afati prej tre
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

3. Gjuha ge perdoret ne hartimin e dokumentave vjetore eshte gjuha shqipe.

Neni 27
Dividentet
Pas miratimit té llogarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencés sé fitimeve, asambleja e
pergjithshme pércakton pjesén qé u takon ortakéve né formén e dividenteve mbi fitimin
ne raport me kuotat qe gjithsecili ka né shogéri.

Neni 28
Marredheniet me bankat dhe institutet financiare

Shogeria ka te drejte te hap llogari likuiduese prane nje ose me shume bankave ose
institucioneve financiare dhe te mund te kryeje veprime likuiduese prane bankave. Ne
keto banka ose institute financiare si nenshkrim i pare do te depozitohet ai i
administratorit te shoqerise, i cili duhet te nenshkruaj per te gjitha veprimet financiare ne
emer e per llogari te shogerise. Ai mund te autorizoje edhe persona te tjere brenda
shogerise.

Neni 29

Marredhenia me organet tatimore

Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Administratori ose
personat e caktuar prej tij jane te detyruar te paragesin bilancin vjetor dhe deklarimin e
te ardhurave, dhe ti depozitojne ato prane organit perkates te tatimeve. _

KREU VIII




NDRYSHIMI I STATUSIT TE SHOQERISE

Neni 30
Prishja e shoqerise
1. Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t& pércaktuar, kur kjo vendoset nga ortakét
si dhe kur jané arsyet e parashikuara né ligj.
2. Shogéria nuk prishet kur njéri prej ortakéve falimenton, béhet i paafté ose vdes, por
vazhdon aktivitetin me ortakét e tjeré qé kané mbetur si dhe me trashégimtarét e
radhes sé paré té ortakut qé vdes.

Neni 31
Likuidimi

1. Shogéria hyn né procesin e likuidimit q¢ ne momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e
kétij procesi asambleja eméron njé likuidues, i cili i paraget asaj raportin e likuidimit
dhe afatin e nevojshém té pérfundimit t& tij.

2. Né& fund t& procesit té likuidimit asambleja vendos me vendimin e ortakéve gé
zotérojné mé shumé se 1/2 e kuotave te kapitalit mbi bilancin pérfundimtar e
financiar, mbi aktin e rregullshmérisé sé punés sé likuiduesit dhe pér mbylljen e
procesit té likuidimit.

3. Pas pagimit té kreditoréve dhe shlyerjes sé kuotave te kapitalit tek kontribuesit
pérkatés, likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me
pjesét gé ato zotérojné né kapitalin themeltar.

Neni 32
Shenderrimi i shoqerise
Shndérimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né lloj tjeter shoqérie mund té kryhet
vetém me miratimin unanim té ortakéve.

KREU IX
DISPOZITA TE TJERA

Neni 33
Mosmarreveshjet
Té gjitha mosmaréveshjet g¢ mund té lindin gjaté ekzistencés sé shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit midis ortakéve, ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, do t'i paraqiten
pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirané.

Neni 34
Pér céshtje g€ nuk jané parashikuar né kété statut do t&€ zbatohen dispozitat pérkatése t&
legjislacionit shqiptar né fuqi “Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” .

Autorizohet Z. Ledio Braho me numér personal I70909052A pér regjistrimin e shoqérisé
prané QKB-sé.




Ky statut nénshkruhet nga themeluesit.
THEMELUESIT E SHOQFRISHE

Altin Hoti Genti alko
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